
Centrum pro školy Arcibiskupství olomouckého  
zve zájemce z řad pedagogické i laické veřejnosti  

na seminář 
 

 

Christianizace středoevropského prostoru  

a role Konstantina Filozofa a Metoděje  

v tomto procesu 
 

 

Seminář se koná 20. 4. 2013 od 9 do 15 hod.  

na Stojanově gymnáziu, Velehrad 1.  
  
 

Přednáší Doc. PhDr. Luděk Galuška, CSc., vedoucí pracoviště slovanské archeologie  

a vedoucí archeologických výzkumů v lokalitách Staré Město, Modrá u Velehradu a hradisko 

svatého Klimenta u Osvětiman. 

 

Seminář je pokračováním podzimního dvoudenního semináře s cyrilometodějskou tématikou a bude 

obsahovat témata: Nejranější křesťanství na Moravě v době římské a stěhování národů (2.-6. stol.); 

Počátky křesťanství, forma šíření křesťanských idejí na Moravě, jejich nositelé (přelom 8. a 9. 

stol.); Dvojvěří - pohanství a křesťanství, archeologické doklady (1. polovina 9. stol.); Vznik raného 

státu a církevní organizace, jejich ústředí, role Francké říše a Ludvíka II. Němce a pasovského 

biskupa; Byzantská misie Konstantina Filozofa a Metoděje na Velkou Moravu; Metoděj 

arcibiskupem a legátem pro slovanské země; Svatá církev moravská, Metoděj, Svatopluk a Velká 

Morava; Metodějova smrt; význam díla sv. Cyrila a Metoděje v evropském kontextu a Charakter 

moravské církve a státu v letech 885 až 905. 
 

Seminář je akreditován MŠMT v rámci Dalšího vzdělávání pedagogů. 

Na seminář je nutné se přihlásit nejpozději do 18. 4. 2013 na níže uvedené adrese.  

  Seminář je zdarma, pro ty, kteří budou požadovat osvědčení, cena 200 Kč. Je možné objednat si 

oběd za 75 Kč, platba při prezenci.  

 

Další informace poskytne: 

Mgr. Helena Polcrová 

Centrum pro školy, Arcibiskupství olomoucké, Biskupské nám. 2, 771 01 Olomouc 

Tel: 608 837 086 

Email: polcrova@arcibol.cz 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Přihláška na seminář Christianizace středoevropského prostoru… 

Titul, jméno, příjmení ………………………………………………………………………………………….. 

Bydliště …………………………………………….… Email ………………………………………………... 

Datum narození (nutné pro osvědčení) ………………………………………………………………………... 

 

Požaduji oběd:      ANO       NE  

http://cs.wikipedia.org/wiki/Star%C3%A9_M%C4%9Bsto_(okres_Uhersk%C3%A9_Hradi%C5%A1t%C4%9B)
http://cs.wikipedia.org/wiki/Modr%C3%A1_u_Velehradu
http://cs.wikipedia.org/wiki/Hradisko_svat%C3%A9ho_Klimenta
http://cs.wikipedia.org/wiki/Hradisko_svat%C3%A9ho_Klimenta
http://cs.wikipedia.org/wiki/Osv%C4%9Btimany
mailto:polcrova@arcibol.cz

